СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания Первого заместителя декана Экономического факультета СПбГУ с членами

Совета обучающихся Экономического факультета

07 марта 2024 г.              № 44/17-02-12

Председательствующий – В.О. Титов, Первый заместитель декана Экономического

факультета, и.о. заведующего Кафедрой теории кредита и финансового менеджмента СПбГУ.

Секретарь – И.М. Ким, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ.

Присутствовали:

Обучающийся, председатель Совета

обучающихся Экономического факультета СПбГУ                                                      Ф.Л. Юсифов

Повестка дня:

1. О проблемах, возникающих при организации учебного процесса.

2. О видеосъемке помещений Экономического факультета СПбГУ.

3. О карьерном мероприятии.

4. О проведении открытой лекции: «Перспективы укрепления цифрового суверенитета России

в контексте больших геополитических вызовов».

5. Об докладе на заседании Ученого совета Экономического факультета.

1. О проблемах, возникающих при организации учебного процесса

В.О. Титов

Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов попросил

обучающихся сообщить о наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса.

Председатель Совета обучающихся Экономического факультета СПбГУ Ф.Л. Юсифов

сообщил, что на текущий момент проблем, связанных с организацией учебного процесса, не

возникло.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О видеосъемке помещений Экономического факультета СПбГУ

В.О. Титов, Ф.Л. Юсифов

 Председатель Совета обучающихся Экономического факультета СПбГУ Ф.Л. Юсифов

сообщил Первому заместителю декана Экономического факультета В.О. Титову о

предложении снять видео-контент значимых и интересных помещений Экономического

факультета СПбГУ с целью ознакомления обучающихся.

 В.О. Титов попросил направить предложение на адрес электронной почты для

дальнейшего рассмотрения.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3. О карьерном мероприятии

В.О. Титов, Ф.Л. Юсифов

 Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов обсудил с

председателем Совета обучающихся Экономического факультета СПбГУ Ф.Л. Юсифовым

запланированное карьерное мероприятие «Как монетизировать знания о Китае? Разбор

резюме».

В.О. Титов попросил распространить информацию среди обучающихся.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

4. О проведении открытой лекции: «Перспективы укрепления цифрового

суверенитета России в контексте больших геополитических вызовов».

В.О. Титов

 Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов

проинформировал участников совещания о запланированной очной лекции «Перспективы

укрепления цифрового суверенитета России в контексте больших геополитических вызовов»

лектора Общества «Знание», доцента Кафедры российской политики СПбГУ С.С. Морозовой,

которая пройдет 12 марта 2024 г. в 13:30 в здании СПбГУ на ул. Чайковского, д. 62.

В.О. Титов попросил распространить информацию среди обучающихся.

4.1. Присутствующим принять информацию к сведению

5. О докладе на заседании Ученого совета Экономического факультета

В.О. Титов

 Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов обсудил с

председателем Совета обучающихся Экономического факультета СПбГУ Ф.Л. Юсифовым

возможный доклад о деятельности Совета обучающихся и Студенческого научного общества

Факультета на ближайшем заседании Ученого совета Экономического факультета СПбГУ.

5.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий                  В.О. Титов

Секретарь                      И.М. Ким